
Tutor, s.r.o.
Karlínské náměstí 8, 186 00 Praha 8 | +420 210 084 210 | tozvladneme@tutor.cz

www.tutor.cz

Sylabus kurzu:
Anglický jazyk – státní maturita

Výchozí úroveň studentů:

● středoškolská úroveň znalosti (A2/B1)

Cílová úroveň studentů:

● úroveň B1 dle CEFR
● schopnost absolvovat ústní zkoušku 
● rozvoj a formování psaného formálního i neformálního projevu pro potřeby zkoušky
● schopnost se rychle a jasně orientovat v didaktickém testu
● porozumění psanému textu v didaktickém testu

Doporučená literatura:

Murphy, Raymond: English Grammar In Use Cambridge. ISBN: 978-1-107-53933-4, 2015.

Matoušková K., Faktorová B.: Maturita – angličtina Fragment. ISBN: 978-80-253-1217-9, 2011.

Pourová, Miloslava: Nová maturita z angličtiny Grada. ISBN: 978-80-247-4001-0, 2011.

Gajdová, Dagmar: Maturita s nadhledem – angličtina Fraus. ISBN: 978-80-7489-416-9, 2018.



Tutor, s.r.o.
Karlínské náměstí 8, 186 00 Praha 8 | +420 210 084 210 | tozvladneme@tutor.cz

www.tutor.cz

Obsah kurzu:

Kurz obsahuje lekce zaměřující se na úspěšné složení státní maturitní zkoušky z anglického jazyka. 
Kurz se zaměřuje na pokrytí gramatických znalostí, trénink čtení s porozuměním, rozvoj psaného 
projevu, nácvik poslechových cvičení a v neposlední řadě na zlepšení stávající úrovně verbálních 
dovedností studenta. 

● Present tenses (simple × continuous) 
● Minulé časy (Past tenses) 
● Předložky (Prepositions) 
● Předpřítomný čas (Present perfect) 
● Předminulý čas (Past perfect) 
● Přídavná jména a příslovce (Adjectives and adverbs) 
● Podmínkové věty (Conditional sentences) 
● Budoucí časy (Future tenses) 
● Nepřímá řeč (Reported speech) 
● Způsobová slovesa (Modal verbs) 
● Modální slovesa v minulém čase (Modals in the past) 
● Wh-otázky 
● Trpný rod (Passive) 
● Členy (Articles) 
● Determinátory 
● Didaktický test – čtení 
● Ústní zkouška 

Důležité!

Lektor může u některých témat doporučit samostudium. Je tím míněno doporučení a upozornění na 
témata, jejichž studium může být užitečné při vykonávání přijímací zkoušky. Informačními a literárními 
zdroji jsou v tomto případě seznamy publikací uvedené v doporučené literatuře.


